
UNIVERZITA KARLOVA
Evangelická teologická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Šárka Vášová
Rok narození: 1996
Identifikační číslo studenta: 67698432

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Pastorační a sociální práce
Studijní obor: Pastorační a sociální práce
Identifikační čísla studia: 510999

Název práce: Sociální péče v Camphillské komunitě. Vlivy erodující sociální péči
Pracoviště práce: Evangelická teologická fakulta (27-ETF)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Jaroslava Šťastná, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Hana Janečková, Ph.D.

Datum obhajoby: 17.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Autorka stručně představila stěžejní body bakalářské práce. Hovořila

o camphillské komunitě ve Skotsku a aspektech, na které se zaměřila
ve své praktické části.
Vedoucí i oponentka práce shrnuly závěry svých posudků a vznesly
následující otázky:

1. Mezi třemi osobnostmi, které ovlivnily učení camphillu uvádíte na
s. 30 J.A.Komenského, Nikolause Zinzendorfa a Roberta Owena? To
ale nejde moc dohromady s esoterikou a mystikou Rozekruciánů, o
nichž mluvíte na s. 27., kde rovněž zmiňujete tři osobnosti 17. – 19.
století, které inspirovaly camphillské hnutí. Prosím o vysvětlení.

Autorka se v odpovědi odkazuje na svoji práci a zároveň vysvětluje
historické reálie v širším kontextu zmíněného hnutí.

2. Z jakého důvodu považuje autorka zmíněnou komunitu za
komunitu

Na tuto otázku autorka zcela konkrétně neodpovídá, oponentka vede
s autorkou práce podnětnou diskusi.

1 209987 - Šárka Vášová



Výsledek obhajoby: výborně (B)

Předseda komise: PhDr. Eva Mašková, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Hana Janečková, Ph.D. ............................

 PhDr. Jaroslava Šťastná, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 209987 - Šárka Vášová

http://www.tcpdf.org

